
Zpravodaj č. 1/2025 
Vážení spotřebitelé & milí partneři, 
vítáme vás u našeho zpravodaje, ve kterém vám přinášíme novinky a aktuální zprávy  
z naší organizace, tentokrát za leden 2025.  
 

Zprávy z trhu 
Objem obchodů s kryptoměnami v ČR loni vzrostl o desetinu na 4,2 
miliardy Kč ... více zde 
Spotřeba elektřiny a plynu loni začala v ČR meziročně stagnovat … více 
zde 
Dovoz ojetých aut loni klesl o 8,8 % na 140.397 aut, nejníže za 10 let … více 
zde 
Obrat českých e-shopů loni po dvou letech vzrostl, činil 194 miliard 

korun … více zde 
Úroda ovoce v ČR loni kvůli mrazům klesla o 65 %, byla nejnižší za 100 let 

… více zde 
   Soud řetězci Albert potvrdil pokutu za slevy … více zde 

 

Aktuality 
Spustili jsme nový seriál "Kvalita obuvi, a jak nenaletět.." zaměřený na správný 
výběr tohoto velmi oblíbeného zboží. Jeho 1. díl je všem k dispozici … zde 
 

Potěšilo nás 
V loňském roce naše domény zaznamenaly více než 420.200 unikátních 
přístupů, což považujeme za obrovský úspěch! 
To je o téměř 40 % více než v předloňském roce a navštívit je můžete i vy … zde  

 

Připravujeme 
Snadné opravy spotřebního zboží mohou spotřebitelům ušetřit značné peníze, je 
ale zapotřebí, aby nová pravidla fungovala i v praxi a aby byla široce akceptována 

také ze strany podnikatelů. 
V průběhu roku 2025 se tak zaměříme na související legislativu a potřebnou novelizaci 
zákona o ochraně spotřebitele i občanského zákoníku a přineseme vám i analýzu opatření 
navržených EU. 
 
Těší nás, že jste s námi, a děkujeme vám za vaši důvěru a další podporu!  
S pozdravem a přáním hezkého dne za celý náš tým,  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel Sdružení českých spotřebitelů, z.ú  
 


